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Bydgoszcz, 19 maja 2026 r. 

Informacja prasowa 
 
Filmy, rolki, plakaty i komiksy o ubezpieczeniach społecznych. Znamy finalistów, którzy będą 
reprezentować nasz region w „Projekcie z ZUS” 
 
Dynamiczne rolki, kreatywne filmy, plakaty i komiksy – uczniowie z Kujaw i Pomorza udowodnili, że 
ubezpieczenia społeczne można przedstawić w nowoczesny i ciekawy sposób. Komisja wojewódzka 
wyłoniła laureatów „Projektu z ZUS”, którzy będą reprezentować region podczas ogólnopolskiego 
finału w Warszawie. 
 
W tegorocznej edycji konkursu udział wzięły setki uczniów szkół podstawowych z regionu. Zadaniem 
uczestników projektu było wyjaśnienie w ciekawy i nieszablonowy sposób, dlaczego ubezpieczenia 
społeczne są ważne i jaką rolę odgrywają w życiu każdego z nas. Uczniowie przygotowali krótkie filmy, 
rolki, komiksy oraz plakaty, które oceniała komisja wojewódzka. Laureatów wyłoniono w czterech 
konkursowych kategoriach. Najlepiej ocenione prace będą reprezentować województwo kujawsko-
pomorskie podczas finału ogólnopolskiego w Warszawie – informuje Krystyna Michałek, regionalna 
rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Zwycięzcy etapu wojewódzkiego, których prace zwyciężyły powalczą o nagrody główne w Warszawie, 
to: 

• Kategoria PLAKAT – „Z ZUS-em żaden orzech nie jest ciężki do zgryzienia” - Szkoła Podstawowa 
im. Gen. Władysława Sikorskiego w Parchaniu, 

 

 
 
 
 

• Kategoria KOMIKS – „Gdy wypadek na torze Ci pomoże” - Zespół Szkół Szkolno-Przedszkolnych 
w Serocku, 

• Kategoria FILM – „Projekt z ZUS” - Zespół Szkół im. Marka Kotańskiego w Inowrocławiu, 
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• Kategoria ROLKA – „ZUS – Gdy życie zaskakuje” - Szkoła Podstawowa nr 23 im. Kawalerów 
Orderu Uśmiechu w Toruniu. 

 
Uczniowie startujący w konkursie mieli okazję udowodnić, że temat ubezpieczeń społecznych nie jest 
im obcy. Potrafią nie tylko zrozumieć podstawowe zasady działania systemu, ale także ciekawie o nich 
opowiadać. Zwycięskie prace z naszego regionu wyróżniały się pomysłowością i starannym 
wykonaniem – od krótkich rolek po dopracowane komiksy. Wiedza zdobyta podczas udziału  
w projekcie z pewnością pomoże młodzieży lepiej zrozumieć temat zabezpieczeń społecznych i może 
stać się zachętą do dalszego rozwijania zainteresowań w tym temacie w ramach „Lekcji z ZUS” 
zwieńczonym Olimpiadą ZUS. Pierwszy krok mają już za sobą – dodaje rzeczniczka. 
 
Finał ogólnopolski zostanie rozstrzygnięty do 1 czerwca 2026 roku. Najlepsze projekty będzie można 
zobaczyć na stronie ZUS w zakładce „Edukacja z ZUS” oraz na kanale ZUS Edu w serwisie YouTube. 
 
„Projekt z ZUS” to inicjatywa całoroczna. Szkoły mogą dołączać do niej w każdym momencie, 
korzystając z materiałów dydaktycznych przygotowanych przez ekspertów Zakładu. Konkurs ma 
przybliżać młodzieży tematykę ubezpieczeń społecznych oraz zachęcać do zdobywania wiedzy  
w praktyczny i kreatywny sposób. 
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regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
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